
Veřejná zakázka: 
 

„Bezpečnostní přeliv rybníku Krátký, Lanškroun“ 

 
 

    
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

veřejná zakázka 

„Bezpečnostní přeliv rybníku Krátký, Lanškroun“ 

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen jako „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Zadavatel:     

  Český rybářský svaz,  z. s., místní organizace Lanškroun 

se sídlem:   Rybniční 14, 563 01 Lanškroun 

IČ:      135 86 297 

zastoupen:   Jaroslavem Novákem, předsedou 

   Marcelou Křížovou, jednatelkou 

    Ing. Josefem Fuchsem, místopředsedou 

mobil:   + 420 723 008 445  

e-mail:   pepa@pepafuchs.cz 

 

Osoba zastupující zadavatele:  

Profesionálové, a.s. 

sídlem:     Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové 

IČ/DIČ:     28806123/CZ28806123 

Zastoupena pověřenou osobou: Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní představenstva 

Telefon, fax:    +420 724 689 097 

E-mail:   alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce dle ustanovení § 14 odst. 3a 4 zákona.  
 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího bezpečnostního přelivu za účelem zajištění 

bezpečného průchodu povodňové vlny Q 100 přes hráz rybníka Krátký. 

Stávající konstrukce, které jsou v dožitém stavu, budou odstraněny. Průtoky budou 

převáděny přes přelivovou hranu délky 33,1 m se zaoblením o poloměru 0,33 m. Za účelem 

snížení hladiny je u levého zavázání do hráze navržen tabulový uzávěr, ve kterém bude 

osazena dřevěná hradící konstrukce o šíři 1,5 m. K tabulovému uzávěru bude pro zajištění 

přístupu vybudována lávka.  



Veřejná zakázka: 
 

„Bezpečnostní přeliv rybníku Krátký, Lanškroun“ 

 
 

    
 

2 

Opěrné zdi skluzové trati v délce 9,0 m budou vybudovány jako železobetonové zdi 

tvaru T, na nichž bude osazeno zábradlí zamezující pád osob do prostoru skluzu, vývar v délce 

10 m je stabilizován železobetonovými prahy o šíři 0,5 m, vývar bude zpevněn kamennou 

rovnaninou stejně jako přechod mezi vývarem a tokem. Ve stabilizačním prahu mezi vývarem 

a tokem bude vytvořena kyneta za účelem soustředění průtoku. Svahy odtokového koryta za 

bezpečnostním přelivem budou v délce 24,5 m opevněny kamenným záhozem s urovnáním 

líce vyskládaným do sklonu 1 : 1,5.  

Přes bezpečnostní přeliv bude osazena obslužná ocelová lávka. 
 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena za předmět plnění této veřejné zakázky sjednaná ve Smlouvě o dílo ze dne 06. 12. 

2018 uzavřené s vybraným dodavatelem činí částku:  12 110 057,41 Kč bez DPH. 

 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka podlimitní ve smyslu ustanovení § 

26 zákona. Tato veřejná zakázka je zadávána v režimu zákona, a to ve zjednodušeném 

podlimitním řízení. 
 

5. OZNAČENÍ VŠECH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Pořadové 
číslo  

 

Obchodní firma / název / jméno 
účastníka 

IČ sídlo 

1. BAUSET CZ, a.s. 632 17 139 
Nemošická 1495,  
530 02 Pardubice 

2. KVIS Pardubice a.s. 465 06 934 Rosice 151, 533 53 Pardubice 

3. 
LABSKÁ, strojní a stavební 
společnost s.r.o. 

455 38 093 
Kunětická 2679,  
530 09 Pardubice 

4. ZAKLÁDÁNÍ STAVEB, a.s. 492 41 567 
Dobronická 1371,  
148 26 Praha 4 

5. 
VHS – Vodohospodářské stavby, 
spol. s r.o. 

144 99 942 
Litvínovická 1567/4,  
370 01 České Budějovice 

6. ZVÁNOVEC a.s. 260 26 279 
Rudolfovská tř. 597,  
370 01 České Budějovice 

 



Veřejná zakázka: 
 

„Bezpečnostní přeliv rybníku Krátký, Lanškroun“ 

 
 

    
 

3 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM 

DŮVODU 

V zadávacím řízení nebyla žádná nabídka vyřazena z dalšího posouzení a hodnocení a žádný z 

účastníků nebyl vyloučen z účasti v tomto zadávacím řízení, neboť veškeré nabídky účastníků 

splňovaly požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace a veškeré další požadavky zadavatele 

stanovené v rámci tohoto zadávacího řízení či stanovené zákonem. 

 

7. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE 
 

7.1 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Pořadové 
číslo  

(dle data a 
času podání) 

 

Obchodní firma / název / jméno 
účastníka 

IČ sídlo 

3. 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost 
s.r.o. 

455 38 093 
Kunětická 2679,  
530 09 Pardubice 

 

7.2 Odůvodnění způsobu výběru dodavatele 

Zadavatel pro hodnocení nabídek stanovil kritéria ekonomické výhodnosti nabídky na základě 

níže uvedeného hodnotícího kritéria: 

 Kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 
 

 

V rámci hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena byla 

hodnocena „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“, kdy hodnotící komise hodnotila celkovou 

nabídkovou cenu účastníka, kterou účastník uvedl ve své nabídce (a vyplnil v Krycím listu 

nabídky). Nejvhodnější nabídkou je ta, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu, tj. 

Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

 

7.3 Výsledek hodnocení a výběru dodavatele 

Nabídky hodnocených účastníků byly seřazeny od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu, tj. 

Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, kdy jako nevhodnější byla vyhodnocena nabídka 

s nejnižší „Celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH“. Na základě tohoto provedeného 

hodnocení stanovila hodnotící komise zadavatele níže uvedené výsledné hodnocení a pořadí 

nabídek: 



Veřejná zakázka: 
 

„Bezpečnostní přeliv rybníku Krátký, Lanškroun“ 

 
 

    
 

4 

Pořadí 
nabídky 

Obchodní firma / název / jméno účastníka 
Celková nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 12 110 057,41 Kč bez DPH 

 

ODŮVODNĚNÍ: 

Hodnotící komise konstatovala, že podaná nabídka účastníka LABSKÁ, strojní a stavební 

společnost s.r.o., se sídlem Kunětická 2679, 530 09 Pardubice, IČ: 455 38 093 byla 

vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější na základě příslušných kritérií 

hodnocení. 
 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ U DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA 

SMLOUVA 

Vybraný dodavatel v rámci jeho nabídky uvedl, že nebude žádnou část předmětu plnění (tj. 

předmětu zadávané veřejné zakázky) plnit prostřednictvím poddodavatele. 

 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE 

SOUTĚŽNÍM DIALOGEM 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepoužil zadání této veřejné zakázky 

prostřednictvím jednacího řízení s uveřejněním či soutěžního dialogu. 

 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ  

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepoužil zadání této veřejné zakázky 

prostřednictvím jednacího řízení bez uveřejnění. 

 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení použil pro zadání této veřejné zakázky 

zjednodušené podlimitní řízení. 

 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení zadávací řízení nezrušil a zadávací řízení bylo 

zadáno nejvhodnější nabídce a vybranému dodavateli dle shora uvedeného a v souladu se 

zněním zákona. 

 



Veřejná zakázka: 
 

„Bezpečnostní přeliv rybníku Krátký, Lanškroun“ 

 
 

    
 

5 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH NEŽ POUZE ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKAČNÍCH 

PROSŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení umožnil dodavatelům podání nabídek také 

v listinné podobě dle ustanovení § 107 odst. 1 a 2 zákona. Zadavatel použil tuto další možnost 

pro podání nabídek z  důvodu umožnění podání nabídky většímu počtu dodavatelů a 

zpřístupnění účasti v tomto zadávacím řízení i těm dodavatelům, kteří nemají možnost, 

nástroje či vybavení k platnému podání nabídky v elektronické podobě.  

Zadavatel tento přístup zvolil zejména s ohledem na zachování základních zásad zadávání 

veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 6 zákona, zejména pak na umožnění rovného 

zacházení s potenciálními dodavateli a zákazu diskriminace potenciálních dodavatelů a dále 

s ohledem na to, že novela zákona nařizující povinnou elektronickou komunikaci nabyla 

účinnosti vůči zadavateli až od 18. 10. 2018. Po tomto datu již zadavatel komunikoval pouze 

prostřednictví elektronických komunikačních prostředků v souladu s aktuálním zněním 

zákona. 
 

 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET A PŘÍPADNÉ PŘÍJETÍ OPATŘENÍ 

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nezjistil žádný střet zájmů u dotčených osob ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona, tedy nebylo třeba přijmout ani žádná opatření 

z hlediska střetu zájmů. 

 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Zadávaná veřejná zakázka není nadlimitní veřejnou zakázkou ve smyslu ustanovení § 25 

zákona, neboť nedosahuje stanovených finančních limitů pro nadlimitní veřejné zakázky. Tedy 

povinnost tohoto odůvodnění se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje. 

 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU v případě 

postupu dle ustanovení § 78 odst. 3 zákona  

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení zadávací řízení nepostupoval dle ustanovení § 78 

odst. 3 zákona, neboť nepožadoval minimální výši obratu přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky (v souladu s ustanovením § 78 odst. 2 zákona). Tedy 

povinnost tohoto odůvodnění se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje. 

 

 

 

 



Veřejná zakázka: 
 

„Bezpečnostní přeliv rybníku Krátký, Lanškroun“ 

 
 

    
 

6 

17. ZÁVĚR A PODPIS ZADAVATELE 

Níže podepsaná osoba oprávněná jednat jménem zadavatele prohlašuje, že údaje uvedené v 

této zprávě vyhotovené v souladu s ustanovením § 217 zákona jsou pravdivé, což stvrzuje 

svým podpisem. 

 

 
 
 
V Lanškrouně dne, 07. 12. 2018 
 
  
 Marcela Křížková, jednatelka      Jaroslav Novák, předseda 

      

 
 
 


		2018-12-07T05:54:10+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




